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Ks. Jerzy Chmiel

85. URODZINY KS. PROF. HEINZA SCHURMANNA

Z osobą ks. prof. Heinza Schurmanna związanych jest wielu pol
skich biblistów. W trudnych latach przyjeżdżał do nas, starał się 
o książki naukowe z zagranicy, wprowadzał do międzynarodowych 
stowarzyszeń biblijnych.

Urodzony w Bochum w 1913 r. (gdzie istniała liczna Polonia), 
studiował w Paderborn i Tubingen. Wyświęcony na kapłana dla ar
chidiecezji Paderborn przez arcybiskupa Caspara Kleina w 1938 r. 
(jubilat obchodzi więc 60-lecie kapłaństwa), był najpierw wikarym 
w Bernburg/Saale i Nienburg/Weser, a następnie prefektem Colle
gium Leoninum w Paderborn.

Doktorat z teologii uzyskał w Munster (Monastyr) w 1950 r. na 
Wydziale Teologii Katolickiej słynnego uniwersytetu (gdzie w 1917 r. 
doktoryzował się polski biblista, ks. Aleksy Klawek). Po krótkim po
bycie w Papieskim Instytucie Biblijnym w Rzymie (Biblicum) habili
tował się w 1952 r. i otrzymał stanowisko docenta (Privatdozent) 
w Wydziale Teologii Katolickiej Uniwersytetu w Munster. Jednak 
zaraz w r. 1953 przeniósł się do nowo powstałego na terenie NRD 
Studium Filozoficzno-Teologicznego w Erfurcie, aby tam - wśród 
wielu trudności i zmagań - pozostać na stanowisku profesora egze- 
gezy nowotestamentalnej przez 50 semestrów, aż do emerytury 
w 1978 r. Na tym stanowisku trwał nie tylko jako profesor, ale także 
jako profetyczny świadek obecności Kościoła i mistrz życia duchowe
go w NRD, a także w całym tzw. bloku wschodnim.

Jego bibliografia liczy ponad 200 pozycji książkowych i artyku
łów. Był konsultorem Papieskiej Komisji Biblijnej, członkiem Mię
dzynarodowej Komisji Teologicznej w Rzymie i doradcą Rzymskoka
tolickiej i Ewangelickoluterańskiej Komisji Studiów. Nie mógł wy
jeżdżać na Zachód przed upadkiem muru berlińskiego; w r. 1979 nie 
mógł z politycznych powodów przyjąć stanowiska prezydenta Studio- 
rum Novi Testamenti Societas, choć został jednogłośnie wybrany 
przez międzynarodowe gremium. Zawsze jednak był gotów pomagać 
braciom w wierze na Wschodzie. Wiele uniwersytetów obdarzyło go 
godnością doktora honoris causa, a w r. 1995 otrzymał złoty pier
ścień od Górres-Gesellschaft. Jego uczeń, obecny biskup Erfurtu, Jo
achim Wanke powiedział o nim z okazji 85. urodzin: „był mistrzem 
i drogowskazem w trudnym czasie” (wg „Deutsche Tagespost”, 22 I 
1998, s. 6).
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Bibliści skupieni wokół czasopisma „Ruch Biblijny i Liturgiczny”, 

święcącego swoje 50-lecie, pragną w imieniu wszystkich swoich kole
gów w Polsce złożyć serdeczne gratulacje Jubilatowi z podziękowa
niem za wszystko, co dla nas zrobił.

Redakcja czasopisma ma zaszczyt dedykować obecny zeszyt 
Wielkiemu profesorowi i Mistrzowi Wiedzy Biblijnej z Erfurtu.

Kraków Ks. JERZY CHMIEL

DEKRET
O ZMIANIE DATY LITURGICZNEGO OBCHODU 

ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ

Prot. 1518/97/L

Dla Archidiecezji Krakowskiej i innych diecezji

Przychylając się do prośby Jego Eminencji Księdza Kardynała 
Franciszka Macharskiego, Arcybiskupa Krakowskiego, Ojciec Święty 
Jan Paweł II dnia 16 czerwca 1997 roku wyraził zgodę, aby obchód 
liturgiczny Świętej Jadwigi (Królowej) w kalendarzu własnym Ar
chidiecezji Krakowskiej i innych diecezji, w których jest on umiesz
czony, był przeniesiony z 17 lipca na 8 czerwca.

To rozporządzenie Ojca Świętego Kongregacja ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów, niniejszym dekretem podaje do publicz
nej wiadomości i poleca wypełnić.

Wydano w Kongregacji d/s Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramen
tów, dnia 22 sierpnia 1997 roku.

Abp Gerardus M. Agnelo, Sekretarz


